

Ringstedkoret klar til ny sæson

REPERTOIRE: Koret synger klassiske værker, nordiske sange og musical-hits.

RINGSTED: I dag, tirsdag den 9. august, tager Ringstedkoret hul på efterårssæsonen. Straks fra sæsonstarten arbejder koret videre med at indøve Gabriel Faurés »Requiem«.

I foråret 2015 opførte koret med stor succes Mozarts højdramatiske dødsmesse i samarbejde med Gundsøkoret.

I denne sæson skal der sammen med Rigshospitalets Kor prøves kræfter med en dødsmesse af en helt anden type. Faurés »Requiem« rummer ingen skrækindjagende dommedagsvisioner eller smerte ved døden - for værket skildrer Paradisets herlighed i smukke, blide melodier.

Ringstedkoret og Rigshospitalets kor opfører Faurés »Requiem« i Sct. Bendts Kirke i Ringsted den 10. oktober og i Sankt Jakobs Kirke i København den 11. oktober, begge dage klokken 20-21.

Musikledsagelsen varetages af Ensemble Felix. Solister er Lea Quortrup og Simon Duus. Ringstedkorets dirigent Bjørn Monberg leder begge opførelser.

Sæsonens første arrangement finder sted fredag den 26. august, hvor Ringstedkoret deltager i Ringstednat-ten med koncert klokken 20 i Nordea på Torvet 10.

Amatørkor

Ringstedkoret er et 4-stem- migt amatørkor med et stort og varieret repertoire, der omfatter både klassiske værker, nordiske sange og musicalhits.

Der arrangeres jævnligt korrejser i ind- og udland. Senest deltog koret i efteråret 2015 i opførelsen af Händ-



Ringstedkoret samarbejder gerne og ofte med andre kor om store korværker.
Foto: Anders Ole Olsen

dels Messias for amatør- sangere i Royal Albert Hall i London. Ringstedkoret samarbejder gerne og ofte med andre kor om store korværker.

Koret øver hver tirsdag i Klostermarkskirken klokken 19-21.30. Der arbejdes disciplineret og seriøst med opgaverne - samtidig med, at

omgangstonen i koret er lun og humoristisk. Nye medlemmer optages gerne.

Ønsker man at være med til en prøveaften, kontaktes korets formand Karen Nielsen. Man kan læse mere om Ringstedkoret på www.ringstedkoret.dk på internet.

dqz